25.10.2019г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНЫ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
ОТ 13.06.2018г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 12.11.2007 года № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Гаханы», решением Думы от 26.04.2019 №6 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Гаханы», Дума муниципального образования «Гаханы»
 РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Гаханы», утвержденные Решением Думы МО «Гаханы» от 13.06.2018г. № 25,  следующие изменения:
- Дополнить статьей 36 следующего содержания:

«Статья 36. Меры по снижению загрязнения атмосферного воздуха на территории муниципального образования «Гаханы»
- С целью снижения загрязнения атмосферного воздуха от печного отопления запрещается использовать в качестве печного отопления бытовой мусор, содержащего отходы пластиковых, резинотехнических изделий; ветошь, пропитанную нефтепродуктами, отработанными маслами и другие отходы, при сгорании которых выделяются высокотоксичные вещества, загрязняющие окружающую среду.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Гаханский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гаханы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о.председателя

Думы МО «Гаханы»                                                                              С.А. Апханов

Глава МО «Гаханы»                                                                          Н.П. Булгатова